

	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ADOr001
	PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL	VERSIÓN: 11
	CARTA	VIGENCIA: 2024-09-02
		PAGINA: 1 de 2

33.

Fusagasugá, 2025- 08- 23

Señor

JHON ALEXANDER VERA BECERRA

Asunto y/ Ref.: Respuesta Observaciones Proceso F-CD-098-4

Respetado señor:

Reciba un cordial saludo de la oficina de SST, deseándole que se encuentre bien de salud junto con su familia, de manera atenta nos permitimos dar respuesta a las observaciones realizadas dentro del proceso F-CD-098-4, con objeto Contratar capacitaciones de emergencia, alturas e inspecciones de equipos, para la sede Fusagasugá, oficina de Bogotá, unidad agroambiental la esperanza Fusagasugá, para el personal de mantenimiento, brigadas de emergencias, conductores, personal de laboratorios y gestores del conocimiento.

1. La capacitación en jefe de área puede realizarse de manera virtual?

Respuesta: No señora debe ser de manera presencial

2. Cuantos metros lineales tiene cada línea de vida por inspeccionar?

Respuesta: Contamos con líneas de 20 metro y 50 metro.

3. De cuantos pasos y que marca son las escaleras por inspeccionar?

Respuesta: Relación de escaleras

MARCA	TIPO	PASOS	CANTIDAD
DE COLOMBIA	TIJERA	5	2
DE COLOMBIA	TIJERA	6	2
DE COLOMBIA	EXPANDIBLE	32	1
FANES	TIJERA	10	2
FANES	TIJERA	9	1
FANES	TIJERA	5	1
FANES	TIJERA	7	1
GMV	TIJERA	10	1
WOKER	TIJERA	10	1
WOKER	EXPANDIBLE	24	1

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca
 Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
 NIT: 890.680.062-2

*Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad
 Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional*

	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ADOr001
	PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL	VERSIÓN: 11
	CARTA	VIGENCIA: 2024-09-02
		PAGINA: 2 de 2

4. En qué lugar se debe desarrollar la capacitación de brigada?

Respuesta: En las ciudades de Fusagasugá, incluye la unidad agroambiental ubicada en una vereda del municipio y Bogotá

5. Se deben llevar los elementos necesarios para las prácticas?

Respuesta: No señor, los insumos los suministramos en la universidad.

6. Para la brigada de alturas, espacios confinados y extracción vehicular, las personas se desplazarían hasta el lugar donde se tengan los equipos o como se maneja este tema?

Respuesta: Se establece acorde a la normatividad, la cual indica que se debe realizar en centros autorizados, los cuales debe ser en la ciudad de prestación del servicio o la ciudad de Bogotá o Girardot.

7. a. Cuantas personas serán capacitadas en brigada?

Respuesta: Aproximadamente 40

b. En bloques de cuantas horas se realizará la capacitación de brigada?

Respuesta: Son temas que se coordinan con el contratista al momento de la ejecución del contrato.

c. Se dictarán todos los Temas en una sola capacitación o serán seccionadas?

Respuesta: Son temas que se coordinan con el contratista al momento de la ejecución del contrato.

Cordialmente,



OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA.

Profesional director de área I.
Universidad de Cundinamarca

33-46,16.